
 
 

UCHWAŁA NR VIII/51/25 
RADY GMINY ZALESIE 

z dnia 30 stycznia 2025 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz.U. z 2021 r. poz. 2290)  Rada 
Gminy Zalesie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników                                           
i ich domowników w wyznaczonym do prowadzenia handlu miejscu zlokalizowanym na działce nr 286/16 
(obręb ewidencyjny: 0020 Zalesie) przy ul. Słonecznej 1, 21-512 Zalesie, stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zalesie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Gminy Rady 
Zalesie 

 
 

Zbigniew Lustyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 784



 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały nr VIII/51/25 

Rady Gminy Zalesie z dnia 30 stycznia 2025 r.  

 

 
REGULAMIN  

 
OKREŚLAJĄCY ZASADY PROWADZENIA HANDLU W PIĄTKI I SOBOTY PRZEZ ROLNIKÓW I 

ICH DOMOWNIKÓW W MIEJSCU WYZNACZONYM DO PROWADZENIA HANDLU PRZY  
UL. SŁONECZNEJ 1, 21-512 ZALESIE. 

 
 

 

§ 1 

1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z miejsca przeznaczonego do handlu w piątki                       
i soboty, zlokalizowanego na części działki nr 286/16, obręb ewidencyjny 0020 Zalesie,                    
przy ul. Słonecznej 1, 21-512 Zalesie (parking przy Gminnym Ośrodku Kultury w Zalesiu), 
zwanym dalej "miejscem do prowadzenia handlu". 

2. Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej dokonywanego przez 
rolników i ich domowników w piątki i soboty. 

3. Zarządcą miejsca wyznaczonego do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników w 
piątki i w soboty jest Wójt Gminy Zalesie. 

 

§ 2 

 
1. Uprawnionymi do handlu w wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu 

ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty 
przez rolników i ich domowników. 
 

§ 3 

 
1. Handel na wyznaczonym miejscu odbywa się w każdy piątek i sobotę, za wyjątkiem świąt i innych 

dni ustawowo wolnych od pracy, w godzinach 6.00 – 16.00. 
2. Handlujący zajmuje wybrane przez siebie stanowisko handlowe i prowadzi handel w granicach 

wyznaczonego stanowiska handlowego.  
  

 
§ 4 

Handel w wyznaczonym miejscu może odbywać się w następujący sposób: 
1) z ręki, kosza, wózka ręcznego, skrzynki; 
2) z samochodu lub przyczepy. 

 
 

§ 5 

 
Rolnicy i ich domownicy uprawnieni do prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu są zobowiązani 
do: 

1) handlowania wyłącznie produktami rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła 
wytworzonymi w gospodarstwie rolnym;  

2) oznaczenia swojego miejsca sprzedaży w sposób identyfikujący gospodarstwo rolne, z którego 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 784



 

 

towary przeznaczone na sprzedaż pochodzą; umieszczenia w sposób widoczny ceny na 
oferowanych do sprzedaży towarach; 

3) używania urządzeń pomiarowych posiadających ważną cechę legalizacji oraz ustawienia ich                   
w taki sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości, rzetelności ważenia 
lub mierzenia towarów;  

4) posiadania przy sobie dokumentów potwierdzających status rolnika w rozumieniu art. 6 pkt 1 
ustawy z dnia 20 grudnia 1990 r. o ubezpieczeniu społecznym rolników lub status ich domownika 
w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników; 

5) uprzątnięcia zajmowanego miejsca i najbliższego jego otoczenia po godzinach handlu towarów, 
wózków, skrzynek, opakowań, usunięcia odpadów i śmieci we własnym zakresie i na własny 
koszt; 

6) posiadania przy sobie dokumentu potwierdzającego tożsamość; 
7) okazywania na żądanie osób uprawnionych dokumentów upoważniających do prowadzenia 

sprzedaży. 

§ 6 

Uprawnionym do prowadzenia handlu zabrania się: 
1) prowadzenia handlu w miejscach utrudniający ruch pieszych i kołowy; 
2) pozostawiania po zakończeniu handlu skrzynek i innych opakowań; 
3) instalowania tymczasowych elementów konstrukcyjnych straganów w postaci lin, wieszaków, 

zadaszeń i innych mogących powodować utrudnienia w ruchu pieszym; 
4) montażu jakichkolwiek elementów przymocowanych na stałe do podłoża; 

 
§ 7 

 

Osoby nie przestrzegające postanowień niniejszego regulaminu mogą zostać usunięte z miejsca do 
prowadzenia handlu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 784


	UCHWAŁA NR VIII/51/25 RADY GMINY ZALESIE z dnia 30 stycznia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-02-04T12:29:50+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




